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§ 4 

Mätning av diskrimineringen på Stockholms krogar 

Svar på remiss av motion 2014:5 av Stefan Nilsson och  

Jonas Eklund (båda MP) 

Dnr 1.6-71/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

motionen. 

 

2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

Stockholms stad tar initiativ till att regelbundna anonyma tester 

av förekomsten av diskriminering på Stockholms krogar 

genomförs av lämplig forskningsinstitution. 

 

Förvaltningen anser att eventuell diskriminering på Stockholms 

restauranger är en angelägen fråga för samhället att komma 

tillrätta med. Emellertid menar förvaltningen att det är en uppgift 

som inte ligger inom stadens ansvarsområde. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

20 mars 2014. 

 

Förslag till beslut 

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), 

tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina 

Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

detta förslag.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt tjänstgörande 

ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande 

ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) 

och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut. 
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Reservation 

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att tillstyrka motionen. 

 

2. I övrigt anförs följande. 

 

Stockholm ska vara en öppen stad där alla har lika möjligheter. 

Diskriminering på krogar är vanlig, men ofta svår att bevisa. 

Etnicitet, funktionsnedsättning eller sexuell läggning kan vara 

avgörande för om en person kommer in på krogen eller nekas. 

 

Stockholms stad bör ta initiativ till att regelbundna anonyma 

tester görs, för att pröva hur omfattande krogdiskrimineringen är 

och om den minskar eller ökar över tid. Med hjälp av resultatet 

av testerna kan en dialog med krogbranschen föras 

återkommande, med ambitionen att diskrimineringen ska minska. 

 

 

 


